
e(Jl'Uetl'te di ~ e(Jl'tt(J'tte
2~di&H«4

POLIZIA MUNICIPALE

1t ORDINANZA DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
Num. d'ord. Registro P.M.
Num. d'ord. /. Registro Generale O 6 HAR. ZOlA Leonforte lì,C, £l..J.~/4'
Oggetto: Provvedimenti per la circolazione in occaslOnè del "Carnevale Leonfortese 2014".

IL COMANDANTE

VIST A la propria Ordinanza n. 04-21 del 20/02/2014 con la quale sono stati adottati i
provvedimenti per la regolamentazione del traffico relativi al programma "Carnevale Leonfortese
2014";
VIST A la nota dell'Associazione ASFA Animation, con sede a Leonforte in via Villaggio Unzza
Casa n. 15, ente organizzatore del Carnevale Leonfortese 2014, con la quale si chiede
l'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione prevista per il 04/03/2014 al giorno
07/03/2014;
CONSIDERATO che, a causa delle avverse condizioni metereologiche, la giornata della
manifestazione, prevista per il 04/03/2014, è stata rinviata a venerdì 07/03/2014, mantenendo il
medesimo programma;
RITENUTO necessario adottare i conseguenti provvedimenti per la regolamentazione del traffico
veicolare nel giorno in cui si svolgerà la manifestazione;
CONSIDERATO che l'evoluzione giurisprudenziale è ormai pacifica nel senso che "spetta al
competente dirigente comunale, e non al sindaco, emanare provvedimenti diretti a regolamentare la
circolazione e la sosta dei veicoli nel centro abitato (...in quanto si tratta di) funzioni ( ... ) di
gestione ordinaria (...) per regolamentare la circolazione e la sosta nel centro abitato per ragioni di
sicurezza e di ordinato flusso del traffico" (Cass. Civ., Sez. II n. 13885 del 9/6/2010);
CHE di tale principio ha preso atto la deliberazione di G.M. N° 81 del 24/9/2013, con la quale si è
preso atto di quanto ormai pacificamente definito dalla citata giurisprudenza di legittimità, data la
natura gestionale dei provvedimenti di regolamentazione della circolazione stradale in precedenza
attribuiti alla competenza dei Sindaco ai sensi dell'art. 7 C.d.S.;
CHE, conseguentemente, con la stessa deliberazione si è individuato nel Comandante della Polizia
Municipale l'Organo Comunale competente ad adottare le Ordinanze di che trattasi;
VISTO l'art. 7 del D.L vo 30/4/1992, n. 285 e successive modifiche;

ORDINA
In occasione della sfilata del "Carnevale Leonfortese 2014" del 07/03/2014, sostitutiva del
04/03/2014:
1. La Zona a Traffico Limitato delimitata come da delibera di G.C. n. 23 del 14/3/2013 si

effettuerà dalle ore 15,30 fino a fine manifestazione;
2. E' istituito il divieto di sosta con rimozione, dalle ore 15.00 alla fine del transito della

manifestazione nelle relative zone, in Piazza Margherita e nel tratto di Corso Umberto compreso
tra Via Monachella e Piazza Margherita;

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza degli utenti della strada con segnaletica mobile da
apporsi a cura del servizio segnaletica del Comando Polizia Municipale;
La presente Ordinanza sarà trasmessa al servizio 118 del locale Pronto Soccorso, al distaccamento
Vigili del Fuoco di Leonforte, al Comando della Polizia Municipale, oltre che ai Comandi delle
Forze di Polizia presenti sul territorio per quanto di rispettiva competenza.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
nel termine di sessanta giorni dalla sua entrata in vigore.

C:\Users\158pc02opOI\Dropbox\Lo Castro-M s . a\Ordinanza Carnevale 2014 rinvio.doc


	00000001

